



Maputo
Anders Said
anders.said@gov.se

Remissvar av betänkandet Ett modernare regelverk för legaliseringar, apostille och andra former av intyganden (SOU 2023:42)

Ambassaden har mottagit remiss av betänkandet ”Ett modernare regelverk för legaliseringar, apostille och andra former av intyganden” (SOU 2023:42), Diarienummer UD2023/12769.

Ambassaden lämnar synpunkter enligt följande:

11.3.2 Bestämmelserna om utlandsmyndigheternas notariella uppgifter ska föras in i IFUR. Behörigheten ska begränsas i vissa delar.

Kommentar: Ambassaden instämmer i förslaget. Det skulle bli en tydligare legal grund vad ambassaden kan utföra och inte utföra, vilket vore önskvärt.

11.3.3. Dokument utfärdade eller legaliserade i Sverige. Det ska krävas särskilda skäl för att en utlandsmyndighet ska kunna bestyrka dokument som har utfärdats i Sverige. Utlandsmyndigheten ska i dessa fall inhämta nödvändiga uppgifter om behörighet från Regeringskansliet, om myndigheten själv inte kan utföra kontrollen på ett enkelt sätt.

Kommentar: Ambassaden instämmer i förslaget. Ambassaden bedömer att det finns ett stort behov att bistå med dessa uppgifter i Mocambique, och att det i vissa fall behövs stöd från Utrikesdepartementet, t ex. vid legaliseringar.

11.3.4 Om en legalisering eller motsvarande intygande av ett dokument kan eller skulle kunna ske men begäran avser annat slags intyg får sådant intygande endast ske om det finns särskilda skäl och uppgifterna som ska

intyg på ett enkelt sätt kan verifieras. Innan det sker ska nödvändiga uppgifter inhämtas från Regeringskansliet.

Kommentar: Ambassaden instämmer i förslaget, och bedömer att det finns ett stort behov att utfärda olika former av intyg lokalt i Mocambique. Det vore önskvärt att det fortsättningsvis finns en flexibilitet att ”utfärda andra typer av intyg” (enligt vad som beskrivs i betänkandet) som kan krävas i verksamhetslandet.

11.4 Vissa intyganden bör inte utfärda

Ambassaden instämmer i förslaget om att bestyrkanden endast bör göras vid synnerliga skäl. Ambassaden bedömer att behovet är mycket begränsat i Mocambique.